
Základní škola, Ostrava-
příspěvková organizace

František Valošek
Veronika ŠLIWOVÁVeronika ŠLIWOVÁ

Beáta KLEMEŠOVÁ

Yveta CHODÍLKOVÁ

Anna Marie VITALOVÁ

Sára NĚMCOVÁ

-Poruba, J. Šoupala 1609,

František Valošek

Mgr. Veronika Svatoňová



Osobní údaje
• 12. 7. 1937• 12. 7. 1937

• Frýdek – Místek

• lodník

• FC Baník Ostrava, reprezentace

• OH Tokio 1964• OH Tokio 1964

• trenér fotbalové mládeže – 15 let15 let



Vzpomínky na válku

• ve Frýdku – Místku – česko – německá ulice• ve Frýdku – Místku – česko – německá ulice

• Paní domácí - německý volksliste
kovárnu

• tchán, strýc i 2 bratranci ve wehrmachtu 

•Strýc – po napadení Polska bojoval v armádě, zajatec, musel stavět •Strýc – po napadení Polska bojoval v armádě, zajatec, musel stavět 
Osvětim, po dostavění propuštění do civilu a v něm zůstal do konce 
války

německá uliceněmecká ulice

volksliste – odsun – otec od ní koupil 

tchán, strýc i 2 bratranci ve wehrmachtu 

po napadení Polska bojoval v armádě, zajatec, musel stavět po napadení Polska bojoval v armádě, zajatec, musel stavět 
Osvětim, po dostavění propuštění do civilu a v něm zůstal do konce 



Loďař 

• učební obor lodník v Děčíne• učební obor lodník v Děčíne

• obchodní lodě na Labi

• v 17 letech do práce

• železitá ruda ze Švédska

• 16 hodin denně• 16 hodin denně

• Nehrál fotbal – Frýdek si vyžádal zpětFrýdek si vyžádal zpět



Sportovní kariéra
• fotbal od 7 let

• Frýdek – jako každý

• FC Baník Ostrava – 1959 – 1966

• Reprezentace: 1964 – 1965

• 151 zápasů, 54 gólů

• útočník, levé křídlo, 11• útočník, levé křídlo, 11

• Olympijské hry TOKIO 1964

•Trenér mládeže – Milan Baroš



Olympijské hry
• nadšení

•Roční zákaz v reprezentaci

• 1964

•Ubytování: bývalá americká kasárna 

•Nejúspěšnější olympiáda – 5 zlatých, 6 stříbrných, 3 bronzové

• Věra Čáslavská, Hans Zdražila, Jiří 
gymnastika ženy, veslování

Ubytování: bývalá americká kasárna – 8 budov

5 zlatých, 6 stříbrných, 3 bronzové

Věra Čáslavská, Hans Zdražila, Jiří Daler, Josef Odložil, volejbal muži, 



Stříbrný tým Stříbrný tým 





Cestování
• „v podstatě celý svět“

• Jižní Amerika – Kuba, Bolívie, Argentina, Teherán, Bejrút

• Bolívie – LA PAZ 
• Letiště 4080 m. n. m. 

• Fotbal?

• Voda vaří při 70°C• Voda vaří při 70°C

• Dieselová auta nejezdí

•Maso se peče velmi dlouho

• TITICACA

Kuba, Bolívie, Argentina, Teherán, Bejrút



Plán na prezentaci

• Z důvodu nemoci jsme se nahrávání rozhovoru nemohly zúčastnit • Z důvodu nemoci jsme se nahrávání rozhovoru nemohly zúčastnit 

všechny, nyní máme ale práci rozdělnou. 

• Anička a Yveta : Momentálně dokončujeme sestřih videa pro prezentaci.

• Verča, Beáta a Sára: Vytváříme tzv. lapbook

nejzajímavější zážitky našeho pamětníka. 

Z důvodu nemoci jsme se nahrávání rozhovoru nemohly zúčastnit Z důvodu nemoci jsme se nahrávání rozhovoru nemohly zúčastnit 

všechny, nyní máme ale práci rozdělnou. 

Anička a Yveta : Momentálně dokončujeme sestřih videa pro prezentaci.

lapbook, který bude představovat 

nejzajímavější zážitky našeho pamětníka. 











Naše postřehy 
„Pan Valošek zažil spoustu pestrých příhod.“ Beáta

„Rozhovor s panem Valoškem nám rozšířil naše zeměpisné znalosti, 
zaujalo nás hlavně vypravování o jižní Americe.“ Sára

„Jsme kreativní, rády něco vytváříme a myslíme si, že 
nejkreativnější a nejoriginálnější forma pro prezentaci tak pestrého 

života.“ 

„Podle nahrávek mne zaujalo původní povolání pana Valoška 
loďařství.“ Anička

„Jako hráčku Baníku mě nejvíc zaujala část o fotbale a Tokiu.“ Yveta

„Pan Valošek zažil spoustu pestrých příhod.“ Beáta

„Rozhovor s panem Valoškem nám rozšířil naše zeměpisné znalosti, 
zaujalo nás hlavně vypravování o jižní Americe.“ Sára

„Jsme kreativní, rády něco vytváříme a myslíme si, že lapbook je 
nejkreativnější a nejoriginálnější forma pro prezentaci tak pestrého 

života.“ Verča

„Podle nahrávek mne zaujalo původní povolání pana Valoška –
loďařství.“ Anička

„Jako hráčku Baníku mě nejvíc zaujala část o fotbale a Tokiu.“ Yveta



Děkujeme Vám za pozornostDěkujeme Vám za pozornost


	František Valošek
	Osobní údaje
	Vzpomínky na válku
	Loďař 
	Sportovní kariéra
	Olympijské hry
	Cestování
	          Děkujeme Vám za pozornost



